
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 54 del 29/01/2019

Oggetto: RIMBORSO SPESE PER ATTIVITÀ DI PISCINA A FAVORE DI UN MINORE INSERITO 
IN COMUNITÀ A SEGUITO DI RICHIESTA DELL'AUTORITÀ GIUDIZIARIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso 

• che i servizi sociali del Comune di Tradate interviene a tutela di minori che sono soggetti a 
provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria; 

• che il minore identificato con cartella sociale n. 190 necessita di  un trattamento terapeutico 
riabilitativo da eseguirsi presso la struttura che lo ospita per il periodo gennaio – giugno 
2019, come da indicazione dei servizi specialistici; 

Preso Atto

• che il  minore  è collocato presso idonea struttura terapeutica e il Sindaco di Tradate deve 
provvedere a mantenerlo presso la stessa 

• del preventivo deli spesa trasmesso alla struttura per il trattamento terapeutico riabilitativo 
pari a € 150.00= mensili per l’accesso alla piscina del centro; 

• che si tratta di spesa obbligatoria in quanto è un servizio connesso al progetto educativo e 
riabilitativo elaborato dalla comunità; 

Visto il progetto individuale elaborato dalla struttura che ospita il minore e condiviso con i servizi 
sociali del Comune che prevede un’attività di nuoto;

Richiamato: 

 la L.R. 34/2004 “politiche regionali per i minori”; 

 la  L.R. 3/2008 “  governo della  rete degli  interventi  e  dei  servizi  alla  persona in  ambito 
sociale e sociosanitario”; 

Ritenuto di dover procedere ad assumere idoneo impegno di spesa di € 900,00= esente IVA per il 
rimborso di n.6 mesi di attività in piscina;

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge 

Determ. n. 54 del 29/01/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 179, il 
Regolamento di contabilità; 

Visto che  con  decreto  sindacale  n.  73  del  28.12.2018  è  stata   attribuita   alla  dr.ssa  Maria 
Antonietta Luciani la responsabilità dei servizi sociali e dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

1. di garantire, per le motivazioni indicate in premessa, il  rimborso dei costi per l’attività in 
piscina per il minore  identificato con cartella sociale n. 190  come da progetto elaborato 
dalla struttura che ospita il minore agli atti dell’ufficio servizi sociali;  

2. di assumere impegno di spesa a favore di VILLA SANTA MARIA s.c.s. via IV  Novembre 15, 
22038 Tavernerio  (CO)   P.IVA.  02144390123 la  somma di  €  900,00= esente  IVA per  il 
trattamento terapeutico riabilitativo del minore, identificato al codice cartella sociale 190, 
fino al termine dell’anno scolastico 2018/2019 

3. di imputare la spesa   di € 900,00= assunta con il presente provvedimento al cod. bil.  U 
1030215008 cap. 110010331518/0 del Bilancio di previsione 2019/2021 come approvato 
con deliberazione di CC 44/2018; 

4. Di dare atto che si tratta di spesa obbligatoria ed il Sindaco è chiamato al rispetto dell’Art. 
328 del Codice Penale; 

5.    di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6.    di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7.      di dare atto che non necessita di CIG in quanto trattasi di intervento sociale a beneficio di 
soggetti svantaggiati sia la L.328/00 e non il codice degli appalti né l’utilizzo delle centrali di 
committenza;

8    di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 -  
sul sito web del Comune di Tradate;

9 di dichiarare che l'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile 
entro 31/12/2019. 

10 di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL. 

Uff rag 

capitolo Codice bilancio Importo Impegno

110010331518/0 U 1030215008 € 900,00  401/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(LUCIANI MARIA ANTONIETTA)

con firma digitale

Determ. n. 54 del 29/01/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 54 del 29/01/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 54 del 29/01/2019

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 73/2019

Oggetto:  RIMBORSO SPESE PER ATTIVITÀ DI PISCINA A FAVORE DI UN MINORE 
INSERITO IN COMUNITÀ A SEGUITO DI RICHIESTA DELL'AUTORITÀ 
GIUDIZIARIA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 31/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


